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Indledning 
 

En formular kan f.eks. benyttes til tilmelding til turneringer med automatisk kvittering via mail til 

den der har tilmeldt sig. Tilmeldingerne afleveres enten via mail eller lagres i en database i Sitecore. 

 

Eksempel på en formular. 
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En formular består af følgende elementer: 

 

¶ Den side som formularen skal vises på. 

¶ Selve formularen med indtastningsfelter, send-knap mv. 

¶ Den side der vises når der klikkes på send-knappen. 

¶ Siden med det indhold, der skal sendes som kvittering på mail. 

 

Den side som formularen skal vises på. 

 

 

Selve formularen med indtastningsfelter 

 

 
Den side der vises når der klikkes på send-

knappen 

 

Siden med det indhold, der skal sendes som 

kvittering på mail 
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Oprettelse af en formular 
 

Først oprettes den side (knude) som formularen skal vises på. Denne side behøver ikke at blive vist i 

menuen.  

 

 
 

Herefter oprettes den side der skal vises, når der klikkes på send-knappen på formularen. Denne 

side skal ikke vises i menuen. 

 

 
 

Efterfølgende oprettes den side der indeholder det der skal sendes i kvitteringsmailen. De indtastede 

værdier kan vises i mailen ved at angive navnene på indtastningsfelterne omgivet af { }. Denne side 

skal ikke vises i menuen. 

 

 



Introduktion til Formularer   DIF-Sitecore 
______________________________________________________ 

 

                       23-08-2010 side 5 à 15  

 

Formular design 
 

Selve formularen oprettes ved at vælge menupunktet Formular -redigering. Vælg den side som 

formularen skal tilknyttes, hvorefter der er adgang til at designe formularen. 

 

 
 

Når formularen er designet (indsættelse af felter, kontolfunktioner mv.) gemmes den med et navn på 

formen òForeningxxxxxxxxxxxò, hvor òForeningò udskiftes med betegnelsen p¬ foreningen, f.eks. 

SLTU. òxxxxxxxxxxxò udskiftes med et genkendeligt navn. Det er hensigtsmÞssigt, at 

formularnavne indledes med foreningens betegnelse, da formularer for alle foreninger gemmes 

samlet. 

 

Egenskaber og typografi på hele formularen og på de enkelte elementer kan redigeres ved at klikke 

på menupunkterne Typografi  og Egenskaber der vises helt ude i højre side 

 

 
 

Træk de ønskede elementer fra listen over felter ind på formularen, f.eks. Label (ledetekst til 

indtastningsfeltet), Textbox (almindeligt indtastningsfelt), RegularExpressionValidator (kan 

f.eks. anvendes til at checke om der er indtastet en gyldig mail-adresse) eller 

RequiredFieldValidator  (anvendes til at kræve indtastning i et felt). 
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Placér markøren uden for et element og klik på Egenskaber, hvorefter hele formularens størrelse 

angives (højde og bredde). Klik på et element og klik herefter på hhv. Typografi  eller Egenskaber 

for at redigere det valgte elements typografi og egenskaber. 

 

Felterne Check Box List og Listbox 
 

 
Hver linie, der skal benyttes i felterne Check Box List eller Listbox, skal oprettes som en side 

(knude). Der oprettes en side, hvorunder der oprettes en side for hver linie i listboksen. 

 

 
 

Hvis bredden (Width) under Typografi  ikke angives, tilpasses bredden på boksen automatisk. 

 

Når siderne er oprettet, kan feltet placeres på formularen i formular-redigeringen. Dobbeltklik på 

feltet, hvorefter funktionen FillList  tilføjes.  

 

 
 



Introduktion til Formularer   DIF-Sitecore 
______________________________________________________ 

 

                       23-08-2010 side 7 à 15  

 

Klik på knappen Rediger. Følgende felter skal redigeres: 

 

¶ FillOnPostBack: No 

¶ ValueField: Værdien, som skal lagres, kan hentes enten fra sidens navn eller sidens indhold. 

Angiv hhv. @name eller content. 

¶ SitecorePath: Stien til den side, hvorunder de sider med indholdet til de enkelte linier 

findes. 

¶ TextField: Den tekst som vises i listen. Dvs. der er mulighed for at vise en tekst på 

skærmen, og lagre en anden tekst (ValueField). Angiv hhv. @name eller content. 

¶ Control : Feltet som skal styres. Sædvanligvis det samme felt, som list boksen.  
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Felterne Validatorer 
 

Validatorer benyttes til at sikre, at der foretages en gyldig indtastning i udvalgte felter.  

 

Validatorer, der har en lyserød farve på formularen, placeres der hvor fejlmeldingen (ErrorMessage) 

ønskes vist (i tilfælde af manglende eller forkert indtastning).  

 

Validatoren skal tilknyttes det felt, som ønskes 

valideret. 

 

Fejlmeldingen til brugeren skal angives. 

 

Hvis en mail-adresse ønskes valideret skal 

RegularExpressionValidator anvendes. 

Følgende valideringsudtryk skal angives:  

(\w[-._\w]* \w@\w[-._\w]* \w\.\w{2,3}) 

 
Hvis der skal valideres på et telefonnummer kan 

man bruge: 

(\+[0-9]{8,12})|([0-9]{8,12}) 

 

(Regular expressions fungerer helt almindeligt og er ikke noget særligt for sitecore eller 

DIFSitecore. Man kan læse om hvordan man udformer sådanne udtryk bl.a. her: 

http://www.regularexpressions.info/quickstart.html) 

  

Indtastningsrækkefølge 
 

Det er muligt at bestemme hvilken feltrækkefølge markøren skal bevæge sig, når der trykkes på 

Tabulator-tasten. Klik på det enkelte felt, og angiv rækkefølgen under Egenskaber i feltet 

TabIndex. 

 

 

http://www.regularexpressions.info/quickstart.html
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Lagring af data og kvittering via mail  
 

Elementet Send (Button) konfigureres til enten at aflevere de indtastede data i en mail eller i en 

tabel i Sitecore. Samtidig kan der sendes en kvitteringsmail. 

 

Dobbeltklik på elementet Send for at konfigurere funktionen. Følgende funktioner skal vælges: 

¶ Funktionerne SaveToNarrowTable ï Indtastningerne gemmes i en tabel (database). 

¶ SendMail ï En kvittering sendes på mail. Hvis data ikke ønskes lagret i en tabel, men 

tilsendt pr. mail, vælges SendMail to gange.  

¶ Redirect ï Siden med oplysning om at tilmeldingen er gennemført. 
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Konfigurering af funktionen SendMail: 

 

¶ BodySitecorePath: Vælg den side som formularen er tilknyttet. 

¶ To: Vælg det felt, som indeholder den mail-adresse, der skal sendes til. 

¶ Subject: Indtast den tekst der skal vises i emnefeltet i mailen. 

¶ BodyField: Skal altid vÞre òcontentò 

¶ From: Indtast den mail-adresse der skal vises som afsender. 

¶ MailServer: Skal altid vÞre òSmtp-relay.ip.nianet.dkò 
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Siden der vises, når der klikkes på Send 
 

Når der klikkes på knappen Send vises der afslutningsvis en side. Denne funktion aktiveres ved at 

tilføje funktionen Redirect på knappen Send. 

 

Konfigurering af funktionen Redirect: 

 

¶ Url: Indtast stien til den side der skal redirectes til. Husk at starte med ò/ò og afslutte med 

ò.aspxò 

F.eks. /Tilmeldinger/Tengocup/Tengocup_afslut.aspx 
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Hent de indtastede data 
 

Når funktionen SaveToNarrowTable benyttes på knappen Send, lagres de indtastede data i en tabel 

i Sitecore. De indtastede data kan vises og eksporteres til f.eks. Excel ved brug af Forms Data 

Viewer. 

 

Bemærk: Benyttelse af denne funktion kræver Microsoft Office 2003 eller nyere. Ligeledes 

anbefales det at tilføje web-stedet til òWeb-steder, du har tillid tilò i Internet Browseren under 

Internetindstillinger, da sikkerhedsindstillingerne kan blokere for overførsel af data fra Internettet. 

 

Vælg menupunktet Formular -viser. 

 

 
 

I formular-viseren vælges først den tabel, som de ønskede data er placeret i. Herefter markeres alle 

eller udvalgte poster, som ønskes eksporteret. Eksporten kan herefter startes. 

 

 
 

Når de ønskede poster er eksporteret kan de eventuelt arkiveres eller slettes. 
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Kopiering af en formular  
 

Hvis man ikke ønsker at starte forfra på udformningen af en formular, er det muligt at kopiere en 

eksisterende formular, og tilrette kopien. 

 

Kopier den side, som den eksisterende formular er tilknyttet 

 

 
 

Herefter åbnes den nye side i Formular -redigering.  

 

 
 

Den nye side vælges ved åbning af formularen. 
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I redigeringsvinduet kan det ses, at det fortsat er den oprindelige formular der er tilknyttet til den 

nye side.  

 

 
 

 

 

For at kopiere formularen, er det nødvendigt først at slette henvisningen til den oprindelige 

formular. Klik på Slet og bekræft sletningen ved at klikke på knappen Ja. 

 

 
 

Herefter er der mulighed for at tilknytte en ny formular til siden. Dvs. den formular, der vises på 

siden, tilknyttes den nye side med et nyt navn.  


